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Mo jej ko cha nej żo nie Ola fin ce 

i ma lut kiej có recz ce Pau lin ce

Je ste ście mo imi zre ali zo wa ny mi Ma rze nia mi
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�� Od kryj Swo ją War tość

Nie jest tak, że nie po trzeb nie tu taj je steś

nie jest tak, że to nie waż ne ja ki je steś

do brze wiem – nie przy pad ko wo dziś to sły szysz

do brze wiem – ni gdy nie by ło tu ta kie go jak ty! *

Rze czy rzad ko wy stę pu ją ce w przy ro dzie zwy kły mieć o wie le

więk szą war tość dla czło wie ka, niż te ła two do stęp ne, te na wy cią -

gnię cie rę ki. Wte dy or ga ni zu je się po szu ki wa nia, za wią zu je eks pe -

dy cje, opra co wu je pla ny do tar cia, i im więk sze na kła dy cza su

i pie nię dzy, im wię cej za an ga żo wa nych lu dzi i ich eks per tyz, tym

osta tecz nie więk sza wy ce na zna le zi ska. Do bra rzad kie, są jak ta -

jem ni ca, jak skarb, któ ry każ dy chciał by od kryć zsy ła jąc na sie bie

splen dor i wes tchnie nie tłu mów, po dziw ko lek cjo ne rów i po klask

znaw ców. Ol brzy mia per ła wy do by ta z cze lu ści głę bo kie go oce anu,

ogrom ny, ty siąc ka ra to wy dia ment pod da ny wie lo mie sięcz nym, per -

fek cyj nym szli fom, wa za bez żad nej ska zy pa mię ta ją ca cza sy fa ra -

ona, ka mień mar sjań ski przy wie zio ny przez ko smicz ny sta tek

la bo ra to ryj ny, zło ty me dal w pły wa niu, ster za to pio ne go stat ku, cy -

ga ro pre zy den ta, rę ko pis Cho pi na i te le fon Bel la – war tość tych

przed mio tów mo że tyl ko ro snąć z każ dym ude rze niem au kcyj ne go

* Słowa i muzyka Mieczysław Szcześniak
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młot ka. Mó wi się o nie któ rych, że są bez cen ne, nie do wy ce nie nia

– trzy ma się je wte dy w sej fach, szkla nych klat kach, w pod zie miach. 

Wy sta wia się je wte dy na uła mek chwi li, olśnie wa ją ga piów, ro dzą

po żą da nia – nie kie dy sta ją się łu pem, skan da lem me dial nym. Ma ją

za tem wiel ką war tość.

Za py taj my te raz, ja ką Ty masz war tość, na ile się ce nisz? Ile Cie bie jest

w Świe cie, ilu Cie bie jest na Zie mi? Czy je steś do brem rzad kim, czy

ma so wo do stęp nym? Czy moż na Cię szyb ko stwo rzyć, po wie lić, 

po dzie lić? Czy je steś przed mio tem au kcji, prze cho dząc z rę ki do rę ki,

czy je steś wy sta wia ny na po kaz bły ska ją cych fle szy? Czy moż na

Cię ku pić, za sta wić, po ży czyć? Czy moż na Cię wy ce nić i jak Cię 

wy ce nić?

Od po wiedź mój Przy ja cie lu jest tyl ko jed na. Je steś uni ka tem, je dy nym

by tem swo je go ro dza ju. Je steś in dy wi du al no ścią i in dy wi du ali stą. Je steś

eg zy sten cją o nie po wta rzal nym wnę trzu, je steś eg zy sten cją o nie spo ty -

ka nym ze wnę trzu, je steś jed nym je dy nym du chem ze swym cia łem. 

Je steś za tem sam na Zie mi, je dy ny na Świe cie. Je steś do brem rzad -

kim, eks tre mal nie rzad kim. Je steś stwo rzo ny przez sa me go Bo ga,

po dług do sko na łe go pro jek tu, do sko na le zre ali zo wa ne go. Wy ce nio -

ny je steś ja ko bez cen ny i czcią ob da rzo ny, pod sta łym nad zo rem,

scho wa ny pod klo szem – włos Ci z gło wy nie spad nie. Wy po sa żo -

ny we wła sny kom pas świa do mych wy bo rów, we wła sne My śli,

wła sne Sło wa, wła sne emo cje – pięk no prze ży wa nia. Nie moż na Cię

za tem na no wo utwo rzyć, po wie lić, po dzie lić, wy sta wić na au kcję,

na po kaz przed tłu my, nie moż na Cię ku pić, za sta wić, po ży czyć. 
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Je steś bez cen ny – nie do wy ce nie nia.

Czy Twój ob raz sa me go sie bie po kry wa się z Two im ob ra zem

w oczach Bo ga, któ ry ra du je się, pa trząc na swo je dzie ło stwo rze -

nia. Wszyst ko, co uczy nił by ło prze cież do bre, a zwłasz cza sam

czło wiek – Je go ob raz i po do bień stwo?

To do bry mo ment, by spoj rzeć na sie bie te raz przez pry zmat tej

praw dy, praw dy o Bo skim czło wie ku, któ re go war tość wy kra cza

po za ziem skie ro zu mie nie war to ści.

Zro zum – tu i te raz – kim na praw dę je steś, od kryj swo ją praw dzi -

wą war tość, stań się do kład nie tą oso bą, za ja ką się uwa żasz, zmyj

z sie bie sprzecz ne opi nie mniej szo ści, od rzuć od sie bie oce ny więk -

szo ści, wy staw so bie cer ty fi kat wy so kiej ja ko ści, wręcz so bie świa -

dec two po nad prze cięt no ści. Patrz na sie bie z da le ka, patrz na sie bie

z bli ska, patrz z per spek ty wy cza su, z per spek ty wy prze strze ni, patrz

przez pry zmat czło wie ka, patrz przez pry zmat Bo ga, patrz jak wi -

dzi męż czy zna, jak wi dzi ko bie ta, jak wi dzi mło dy, jak w po de -

szłym wie ku. Patrz ocza mi dziec ka, patrz po przez za ba wę,

eks plo du jąc śmie chem, za le wa jąc łza mi, ogo ło cisz się wte dy, od -

rzesz z pro to ko łów, zła miesz kon we nan se, zde ma sku jesz sztucz -

ność, uj rzysz na gą praw dę – cen ną na gą praw dę. Pod war stwa mi

ko stiu mów, ozdób, świe ci de łek znaj dziesz au ten tycz ność. Bez me -

tek, cen ni ków, wa że nia, mie rze nia – oka żesz się bez cen ny al bo -

wiem je dy ny. 

Nie sza ta ma Cię zdo bić, to Ty masz zdo bić sza tę. To Ty pro mie -

nie jesz, a ona prze sła nia, to Ty ogrze wasz, a ona po chła nia, to Ty



www.niebonaziemi.pl62

Odkryj Swoją Wartość

przesz do przo du, ona ruch krę pu je. Zdo bisz nie tyl ko swą sza tę,

ale oto cze nie. 

Je że li pra gniesz Cu dów, od kry waj swo ją war tość, miej swo je 

Ma rze nia. 

Jak za tem pie lę gno wać w so bie tę wła sną war tość, bę dą cą in te gral -

ną czę ścią nas, wsz cze pio ną bez po śred nio przez Stwór cę w dniu na -

sze go po wsta nia? Jak nie ule gać ze wnętrz nym na ci skom

pa no szą cych się opi nii, ra por tów, re por ta ży, no ta tek, do nie sień, do -

no sów, wzmia nek na swój te mat? Jak się obro nić przed wci ska ją -

cym się Sło wem, wci ska ją cym się „ki tem” fał szy wych ze znań

za gra ża ją cych po czu ciu wła snej war to ści? Jak nie re ago wać na ob -

ja wy alu zji, nie do po wie dzeń i in sy nu acji? Jak po zo stać na stra ży

wła snych prze ko nań, jak nie ulec po ku sie wy ra że nia zgo dy, zde -

pre cjo no wa nia sie bie, pod ku le nia ogo na, usu nię cia w kąt? 

A ja ką war tość ma dla Cie bie Twój wła śnie wy gry wa ją cy

ku pon to to lot ka na su mę 10 mi lio nów zło tych? Trzy masz go 

w rę ce.

Ja ką na to miast war tość miał by dla Cie bie ten sam wy gry wa -

ją cy ku pon le żą cy sa mot nie na chod ni ku, pew nie upusz czo ny z roz tar -

gnie nia, ofia ra po rzu ce nia, bar dziej za gu bie nia? Czy wciąż ta ką sa mą?

A ja ką miał by dla Cie bie war tość ten sam wy gry wa ją cy ku -

pon le żą cy na dro dze w brud nej ka łu ży, gdzie bez względ ne ko ła

śle pych sa mo cho dów za ta pia ją wal czą cy o ży cie pa pie rek szczę śli -

wych nu me rów? Czy ma dla Cie bie war tość? Ja ką war tość?
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A co, gdy byś go uj rzał ja ko śmieć na wy sy pi sku, zbi ty w kul -

kę, wy gnie cio ny, w ko lo ro we pla my, pół prze zro czy sty od tłusz czu,

jak by ze mdlo ny, nie od dy cha ją cy, po zba wio ny kształ tu i od ra ża ją cy?

Czy ma na dal war tość? Ja ką war tość?

Ta krót ka prze no śnia jest i od po wie dzią. 

Jak nie ule gać ze wnętrz nym na ci skom opi nii fał sze rzy? 

Wstań, strzep nij kurz chod ni ko wy, idź po od biór wy gra nej.

Jak nie re ago wać na si ły alu zji, in sy nu acji, per swa zji? 

Wstań, zdej mij mo kre ubra nie, daj do wy czysz cze nia, włóż no we

rze czy i wy susz gło wę, stój przez chwi lę jak zwy cięz ca, na pa waj

się chwi lą – idź po od biór na gro dy.

Jak nie ulec po ku sie wy ra że nia zgo dy, pod ku le nia ogo na, usu nię cia

się w kąt? 

Wstań, od daj rze czy do pral ni, naj le piej che micz nej, prze bierz się

w ele ganc ki strój, zjedz do brą, cie płą ko la cję z wi nem – idź po od -

biór tro feum.

Idź bez po śred nio do Bo ga, On Cię tam wy ce ni mia rą je dy nie słusz -

ną – do sko na le wy mie rzy.

Wie dząc już, kim na praw dę je steś, pie lę gnuj od na le zio ną war tość

swo jej oso by. Ja ko uni ka to wy eg zem plarz w ska li wszech świa ta,

masz pra wo do wła snych, in dy wi du al nych My śli, wi zji Świa ta, wła -

snych pra gnień, Ma rzeń, a wresz cie Szczę ścia. 
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Jak utwier dzić się w prze ko na niu, że masz ogrom ną Moc spraw czą, że

masz wpływ na swo je ży cie, na swo je przy szłe osią gnię cia i suk ce sy?

Mó wię To bie, dzia łaj, za kasz rę ka wy i twórz no wą rze czy wi stość.

Na ma cal nym do wo dem Two jej przy dat no ści, Two ich wła ści wo ści,

Two jej mo cy i osta tecz nie war to ści, bę dą wszyst kie ma łe i du że

zwy cię stwa, wszyst kie ma łe i du że suk ce sy, wszyst kie ma łe i du że

wy ni ki Two jej dzia łal no ści. 

Bez nich bę dzie Ci trud no opę dzić się od mar nych My śli do ty czą -

cych nie speł nie nia, klątw nie świa do mie rzu co nych przez Two ich

bli skich, ko le gów i zna jo mych: „do ni cze go się nie na da jesz”, „zno -

wu coś po psu łeś”, „nie te go od Cie bie ocze ki wa łam”, „co z Cie bie

za męż czy zna”, „ni gdy nie bę dziesz do brą żo ną”, „nie po tra fisz na -

wet wy pra so wać ko szu li”, „zno wu się za wio dłem”, „zno wu się

spóź ni łeś”, „na chleb nie za ro bisz”, „ty ga mo niu”, „ty le niu”, „ty

nie udacz ni ku”, „bru da sie”, „nie uku”. 

Bez wła snych do wo dów na ist nie nie swej si ły, bez utwier dza nia się

we wła snym prze ko na niu – bę dziesz wiecz nie to czył nie spra wie -

dli we woj ny o wła sną toż sa mość i ce nę na szyi. 

Ale Ty już wiesz, kim je steś na praw dę – za tem dzia łaj, we ry fi kuj

po sta wio ne te zy, wy my ślaj i bu duj świa ty, pnij się po Ma rze nia.

Nie ża łuj, że nikt Cię nie do ce niał, ga nił za miast chwa lić, ob ra żał za -

miast pra wić kom ple men ty, od py chał za miast przy tu lać, mil czał,

za miast roz ma wiać – to pieśń daw nej prze szło ści, war ta za po mnie -

nia. Prze bacz, zwróć się ku lep sze mu.

Dzia łaj – zna czy pla nuj, te stuj i ciesz z re zul ta tu. Na zwij swo je Ma rze -

nie, wy po wiedz i za pisz. Na daj mu prio ry tet, ter min re ali za cji, krót ko

opisz, co wi dzisz na koń cu – czy je steś szczę śli wy? To praw dzi we
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Ma rze nie, je że li wi dzisz sie bie ja ko czło wie ka szczę śli we go. Ale to

nie ko niec, wy znacz mniej sze kro ki i po śred nie ce le – bez nich nie do -

trzesz, za gu bisz się w dro dze, stra cisz orien ta cję i od pu ścisz so bie.

Każ dy mniej szy krok na zwij, na daj prio ry te ty, określ ter min wy ko -

na nia oraz spre cy zuj je go koń co wy efekt. Mo ni to ruj, we ry fi kuj,

prze glą daj nie ustan nie, upar cie i wy trwa le – cięż ko pra cuj – módl

się – ocze kuj. Z każ dym zre ali zo wa nym kro kiem Two je po czu cie

wła snej war tość bę dzie na bie rać wia ry god no ści, udo wod nisz sam

so bie, że je steś na praw dę war to ścio wy i bez cen ny. 

Pa mię taj, że po czu cie wła snej war to ści to ob raz sie bie sa me go wi -

dzia ny wła sny mi ocza mi.

Pa mię taj – sta niesz się tym, kim uwie rzysz, że je steś.

Pa mię taj – wte dy roz wi niesz świa do mość wiel kiej wła snej war -

tości, gdy z suk ce sem zre ali zu jesz wy zna czo ne za da nia na dro dze

do ce lu, któ ry so bie wy ty czy łeś. Po raż ka za wsze cze goś na uczy,

a suk ces utwier dza w po czu ciu wła snej war to ści.

Pa mię taj – mierz si ły na wła sne za mia ry, ni gdy za miar po dług wła -

snych sił.

Pa mię taj – bę dziesz miał Ma rze nia, kie dy tak na praw dę 

do ce nisz swo ją war tość.

Je steś bez cen ny i o tym pa mię taj!
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Dzię ku ję To bie Bo że, że mnie Wy słu cha łeś
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Książka czytana Nie bo Na Zie mi (AudioCD lub mp3)
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WARSZTATY

Warsztaty Rozwoju Osobistego

„ZARZĄDZANIE SOBĄ”
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PŁYTY DVD/MP3
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inspirujemy do Miłości!


